Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

16:41:30 -03'00'

3ª CONVOCAÇÃO – EDITAL 34/2025 – TUTORES PARA O CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA DA EDUCAÇÃO INFANTIL

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública CONVOCAÇÃO de candidato(s)
habilitado(s) à função de TUTORES do Curso de Especialização em Docência na Educação

Infantil do CEAD/UFPI, realizado por meio da rede interinstitucional de formação de professores

da Educação Infantil constituídas pelas universidades federais – UFPI, UFOPA, UFMS, UFSCar,
UFRRJ e UFFS, vinculados à Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação

(MEC), aprovado(s)/classificado(s) por meio de processo de seleção nos termos do Edital 34/2025
– CEAD/UFPI, de 24/03/2025, da forma como segue.

1. A convocação se destina, exclusivamente, ao(s) candidato(s) aprovado(s)/classificado(s) para

a, conforme Anexo I deste ato.

2. O candidato convocado deverá manifestar seu interesse em assumir a função, através do e-

mail seletivoadmcead@ufpi.edu.br, impreterivelmente até o dia 08/05/2025.

3. A/O candidata/o convocados deverá se apresentar e assumir a função, de forma

PRESENCIAL, no seu respectivo polo de apoio presencial, impreterivelmente até o dia
08/05/2025, a ser realizada de 8h às 12h, de segunda à sexta-feira, conforme edital de seleção

em epigrafe.

4. O candidato que não atender à convocação, conforme estipulado neste ato, será considerado

desistente da vaga.

Teresina, 06 de Maio de 2025.

LIVIA FERNANDA
NERY DA

Assinado de forma digital

por LIVIA FERNANDA NERY

DA SILVA:22904450378

SILVA:22904450378 Dados: 2025.05.06

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br
mailto:seletivoadmcead@ufpi.edu.br

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

ANEXO I – Candidato(s) Convocado(s)

Área: TUTOR para o curso de Especialização em Docência da Educação Infantil

NOME CPF REGIÃO

Pedro de Oliveira Silva 030. ***.***-94 Nordeste, UFPI – Polo de Teresina

Alan Fonseca dos Santos 047. ***.***-93 Nordeste, UFPI – Polo de Bom Jesus

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br